
1 
 

  
 

 

 
 
 

 
 

                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

 

 

 

 

 

 

 
ΘΕΜΑ: Ορισμός Διευθύνσεων Δ.Ε. και Εξεταστικών Κέντρων για τις εξετάσεις των υποψηφίων της ειδικής 
κατηγορίας «Ελλήνων του εξωτερικού και τέκνων Ελλήνων υπαλλήλων που υπηρετούν στο εξωτερικό», για 
την εισαγωγή στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, για το έτος 2024. 

 
Έχοντας υπόψη:  

1.Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 2 του ν.2525/1997 (Α’ 188) όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 32  του ν. 4521/2018 (ΦΕΚ Α’ 38).  
2.Τις διατάξεις άρθρου 19 του ν. 4559/2018 (Α΄ 142), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 45 
του ν. 4589/2019 (Α΄ 13). 
3.  Τις διατάξεις του άρθρου 7 της με αριθ. Φ.151/20049/Β6/2007(Β’ 272) Υπουργικής Απόφασης «Πρόσβαση 
στην τριτοβάθμια εκπ/ση αποφοίτων Β/θμιας Εκπ/σης που υπάγονται στις ειδικές κατηγορίες του εδαφίου α 
της παρ. 4 του άρθρου 2 του Ν.2525/1997, όπως αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 1 
του ν.2909/2001 (Α’ 90)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
4.Τις διατάξεις του άρθρου 5 της αριθμ.Φ.253/128314/Β6/29-11-2002 (ΦΕΚ 1538 Β΄) Υπουργικής Απόφασης 
«Ορισμός των τμημάτων και των σχολών των Πανεπιστημίων, των ΤΕΙ και των Ανωτέρων Σχολών Τουριστικών 
Επαγγελμάτων, των Σχολών Τουριστικής Εκπαίδευσης για την εισαγωγή στα οποία απαιτείται εξέταση σε 
ειδικά μαθήματα ή πρακτικές δοκιμασίες, τα αντίστοιχα ειδικά μαθήματα και πρακτικές δοκιμασίες για κάθε 
ένα από τα τμήματα και τις σχολές αυτές, τον τρόπο, τον τόπο και το χρόνο εξέτασης και βαθμολόγησης της 
εξέτασης στα ειδικά αυτά μαθήματα και πρακτικές δοκιμασίες και κάθε άλλη αναγκαία λεπτομέρεια», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5. Τις διατάξεις άρθρου 19 του ν. 4559/2018 (Α΄ 142), όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 383 του ν. 
4957/2022 (Α΄ 141). 
6.Το με αρ.πρωτ. Φ.251/85793/A5/25-7-2024 έγγραφο της Δ/νσης Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων. 
7.Το με  αρ. πρωτ. 87460/29-7-2024 έγγραφο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Π/θμιας και Δ/θμιας   Εκπ/σης 
Αττικής με τις προτάσεις της Περιφερειακής Δ/νσης Εκπαίδευσης Αττικής. 
9.Το με αρ. πρωτ. 87451/30-7-2024 έγγραφο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Π/θμιας και Δ/θμιας   Εκπ/σης 
Κεντρικής Μακεδονίας  με τις προτάσεις της Περιφερειακής Δ/νσης Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας. 
10.Τις διατάξεις του ΠΔ 79/2023 (131 Α΄) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ,  ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ - ΤΜΗΜΑ B΄ 
    ----- 

            
                                
                                 

 

 

 

Ταχ. Δ/νση: Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 37                                                                      Μαρούσι,     2-  8 - 2024  

Τ.Κ. – Πόλη: 151 22 ΜΑΡΟΥΣΙ                                                                           Αρ.Πρωτ. Βαθμός Προτερ. 

Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr                                                                     Φ.153/ 89545/Α5 
email: dode@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: M. Kολαϊτη 
Τηλέφωνο :  2103442661 

          

                                     ΑΠΟΦΑΣΗ 

     

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

            ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
                                                     ----- 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: ΡΣΓ646ΝΚΠΔ-ΡΦΚ



2 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Τον ορισμό των Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και τα Εξεταστικά Κέντρα στα οποία θα  
διεξαχθούν οι εξετάσεις των υποψηφίων με την ειδική κατηγορία «Ελλήνων του εξωτερικού και τέκνων 
Ελλήνων υπαλλήλων που υπηρετούν στο εξωτερικό», για την εισαγωγή τους στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, 
για το έτος 2024, ως εξής: 

 

1. α. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α’ Αθήνας, στην οποία θα λειτουργήσουν το 15Ο ΓΕΛ Αθηνών 
(στο οποίο θα εξεταστούν όλοι οι υποψήφιοι των οποίων τα επώνυμα αρχίζουν από Α μέχρι και Λ), και  το 
26ο ΓΕΛ Aθηνών  (στο οποίο θα εξεταστούν οι υποψήφιοι των οποίων τα επώνυμα αρχίζουν από Μ μέχρι 
και Ω), ως Εξεταστικά Κέντρα για τη διεξαγωγή των εξετάσεων μαθημάτων Γενικής Παιδείας και Ομάδων 
Προσανατολισμού. Ως Εξεταστικό Κέντρο για τη διεξαγωγή εξετάσεων ειδικών μαθημάτων ορίζεται το 15Ο 
ΓΕΛ Αθηνών.   

 
β. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α’ Αθήνας, στην οποία θα λειτουργήσει η Επιτροπή 
Υγειονομικής Εξέτασης και Πρακτικής Δοκιμασίας για τα ΤΕΦΑΑ. Επίσης, ειδικά για το μάθημα Μουσική 
Αντίληψη, Θεωρία και Αρμονία, οι εξετάσεις θα διενεργηθούν, για όλους τους υποψήφιους, στο κτήριο 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 
 
γ. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής, στην οποία θα λειτουργήσει το 
Μουσικό Γυμνάσιο Παλλήνης, όπου θα εξεταστούν όλοι οι υποψήφιοι για το μάθημα Μουσική Εκτέλεση 
και Ερμηνεία. 

2. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης, στην οποία θα λειτουργήσουν το 1ο ΓΕΛ 
Ευόσμου (στο οποίο θα εξεταστούν οι υποψήφιοι των οποίων τα επώνυμα αρχίζουν από Α μέχρι και Καπ), 
το 1ο  ΓΕΛ Σταυρούπολης (στο οποίο θα εξεταστούν οι υποψήφιοι των οποίων τα επώνυμα αρχίζουν από 
Καρ μέχρι και Ν) και το 2ο ΓΕΛ Συκεών (στο οποίο θα εξεταστούν οι υποψήφιοι των οποίων τα επώνυμα 
αρχίζουν από Ξ μέχρι και Ω) ως Εξεταστικά Κέντρα για τη διεξαγωγή των εξετάσεων μαθημάτων Γενικής 
Παιδείας και Ομάδων Προσανατολισμού. Στην ίδια Διεύθυνση ορίζεται και η Επιτροπή Υγειονομικής 
Εξέτασης και Πρακτικής Δοκιμασίας για τα ΤΕΦΑΑ. Ως Εξεταστικό Κέντρο για τη διεξαγωγή εξετάσεων 
ειδικών μαθημάτων, ορίζεται το 1ο  ΓΕΛ Ευόσμου. 

 

                                                                                                                                                                            Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

                                                                                                                                               

        ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 

 

  Κοινοποίηση: 

1) ΠΔΕ Αττικής 

     Ξενίας 24 

     11528-ΑΘΗΝΑ 

Mail :mail@attik.pde.sch.gr 

2) ΠΔΕ Κεντρ. Μακεδονίας 

     Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 

     57001-ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

Mail:kmakedpde@sch.gr 

3) Δ/νση  Β/θμιας Εκπ/σης  Α’ Αθήνας  

    Χίου 16-18 

    10438 Αθήνα 

Mail:mail@dide-a-ath.att.sch.gr      

4) Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Θεσ/νίκης 

 Κολοκοτρώνη 22  

ΑΔΑ: ΡΣΓ646ΝΚΠΔ-ΡΦΚ



3 
 

564 30 Σταυρούπολη  

Θεσ/νίκη 

Mail: mail@dide-v.thess.sch.gr 

5) Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Ανατολικής Αττικής 

     Ηρώων Πολυτεχνείου 9-11 

     15344, Γέρακας Αττικής 

Μail: mail@dide-anatol.att.sch.gr 

 
Εσωτερική διανομή: 

 1. Γραφ. Υπουργού 
 2. Δ/νση Παιδείας Ομογενών, Διαπολιτισμικής Εκπ/σης, Ευρωπαϊκών και Μειονοτικών Σχολείων 
 3. Δ/νση  Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης Β/θμιας Εκπ/σης  
 4. Γενική Διεύθυνση ΨΣΥΕ    
 5. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων      
 6. Διεύθυνση Ηλεκτρονικών και Δικτυακών Συστημάτων     
 7. Δ/νση Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων, Τμ. Β΄  

ΑΔΑ: ΡΣΓ646ΝΚΠΔ-ΡΦΚ


		2024-08-05T15:06:16+0300
	Athens




